МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет

им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

13.07.2023              № 06.49-04-0353/23

Нижний Новгород

О введении в действие изменений

в Регламент оказания материальной помощи

обучающимся ННГУ

В соответствии с решением ученого совета ННГУ от 28.06.2023 (протокол № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие прилагаемые изменения в Регламент оказания материальной

помощи обучающимся ННГУ, утвержденный решением ученого совета ННГУ от

27.04.2022 (протокол № 6) и введенный в действие приказом ННГУ от 11.05.2022

№ 215-ОД (с изменениями, утвержденными решениями ученого совета ННГУ от 27.06.2022

(протокол № 8), от 26.10.2022 (протокол № 11), от 29.03.2023 (протокол № 4) и введенными

в действие приказами ННГУ от 20.07.2022 № 348-ОД, от 02.11.2022 № 564-ОД, от

11.04.2023 № 06.49-04-0117/23 соответственно).

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) в течение 5 дней с даты

издания настоящего приказа обеспечить размещение копии настоящего приказа на

официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

главной странице подраздела «Стипендии и иные меры материальной поддержки»

специального раздела «Сведения об образовательной организации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора         О.В. Трофимов

 ⚓^

2

Приложение к приказу

от 13.07.2023 № 06.49-04-0353/23

УТВЕРЖДЕНЫ

решением ученого совета ННГУ

(протокол от 28.06.2023 № 7)

Изменения в Регламент оказания материальной помощи обучающимся ННГУ

1. Пункт 5 Регламента оказания материальной помощи обучающимся ННГУ

дополнить подпунктом 5.24 следующего содержания:

 «5.24. обучающимся, являющимся участниками специальной военной операции

(далее – СВО), супругами или детьми участников СВО».

2. Таблицу «Документы, подтверждающие основание для назначения материальной

помощи» Приложения № 2 к Регламенту дополнить пунктом 5.24 следующего

содержания:

5.24 Обучающиеся, являющиеся

участниками СВО, супругами

или детьми участников СВО

- копия документа, подтверждающего

статус обучающегося как участника СВО,

либо копия документа, подтверждающего

статус супруга или родителя обучающегося

как участника СВО, и свидетельства о

заключении брака или документа,

подтверждающего родство, соответственно